СОВЕТ
ТЮКАЛИНСКОГО РАЙОНА

ОМСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ
от 14.11.2025 № 125
г. Тюкалинск, Омской обл.

О проекте решения Совета Тюкалинского района Омской области
«О бюджете муниципального округа Тюкалинский район Омской области

на 2026 год и на плановый период 2027 и 2028 годов»

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации,
Федеральным законом от 20.03.2025 № 33-ФЗ «Об общих принципах
организации местного самоуправления в единой системе публичной власти»,
Положением о бюджетном процессе в муниципальном округе Тюкалинский
район Омской области утвержденным решением Совета Тюкалинского
района Омской области от 31.10.2025 № 100 «Об утверждении положения
«О бюджетном процессе в муниципальном округе Тюкалинский район
Омской области», Уставом муниципального округа Тюкалинский район
Омской области, Совет Тюкалинского района

РЕШИЛ:

1. Проект Решения Совета Тюкалинского района «О бюджете
муниципального округа Тюкалинский район Омской области на 2026 год и
на плановый период 2027 и 2028 годов» принять к рассмотрению
(прилагается).

2. Проект Решения Совета Тюкалинского района «О бюджете
муниципального округа Тюкалинский район Омской области на 2026 год и
на плановый период 2027 и 2028 годов» вынести на публичные слушания.

3. Проект Решения Совета Тюкалинского района «О бюджете
муниципального округа Тюкалинский район Омской области на 2026 год и
на плановый период 2027 и 2028 годов» направить в постоянные комиссии
Совета Тюкалинского района для подготовки замечаний и предложений.

4. Постоянным комиссиям Совета Тюкалинского района в срок до
24.11.2025 подготовить по проекту Решения Совета Тюкалинского района
«О бюджете муниципального округа Тюкалинский район Омской области на
2026 год и на плановый период 2027 и 2028 годов» предложения о его
принятии или отклонении в первом чтении, а также замечания и
предложения по основным показателям районного бюджета,

https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=RZB&n=511241&dst=811

рассматриваемым в первом чтении и внести их в постоянную финансово-
бюджетную комиссию.

5. Постоянной комиссии по финансово – бюджетным вопросам
(председатель С.Я. Мигунов) подготовить сводное заключение на основании
поступивших замечаний постоянных комиссий Совета Тюкалинского района,
рекомендаций публичных слушаний по проекту Решения Совета
Тюкалинского района «О бюджете муниципального округа Тюкалинский
район Омской области на 2026 год и на плановый период 2027 и 2028 годов»
и не позднее 10.12.2025 передать его в Администрацию Тюкалинского
района.

6. Провести рассмотрение проекта Решения Совета Тюкалинского района
«О бюджете муниципального округа Тюкалинский район Омской области на
2026 год и на плановый период 2027 и 2028 годов» в первом чтении
12.12.2025.

7. Настоящее Решение опубликовать в сетевом издании «Тюкалинский
вестник» (http://tukalinsk.ru) и разместить на официальном сайте
Тюкалинского района в информационно-телекоммуникационной сети
«Интернет».

Глава
Тюкалинского района И.И. Куцевич

	РЕШЕНИЕ